t uino

διπον τη θυμοῦ φι πορνίας ἀντῆς πέστωκε
πάντα τὰ ἔθνη. οὐχὶ δι βασιλέως τῆς γῆς μετ
άντης ἐπόργυνσαρ, Καὶ δι οὐμαροῖ αὐτῆς, ἐκ τῆς
θυμόμεως τῷ σελών ἀντὶ ἐπλούτησαρ, καὶ
ἴκοσα ἄλληρ φωνής ἐκ τοῦ ὄυραν λέγοσαρ,
ζητέλετε δὲ λαός μα, ἵνα μὴ συγκονωνήσκετε
ταῖς ἀμαρτίαις ἀντῆς, ἵνα μὴ λάβετε, ἐκ τῶν
πληγῶν ἀντῆς, δότι ἕκολούθησαρ ἀντῆς ἀλλὰ
ἀμαρτίαι ἄχρι τοῦ ὄυρανοῦ, οὐδὲ ἐμνημόνησα
οὐρὸν θεός τὸν ἀδικήματα ἀντῆς. Απόδοτε
ἄντης καὶ ἀντῆς ἀπέδωκερ ὑμῖν, οὐδὲ δῆλος
πλάστατε ἀντῆς διπλᾶ κατὰ τὰ ἔργα ἀντῆς,
διπλῶν τοῦ θεοῦ ποτηρίῳ ἐκέρασε, κοράσατε ἀν
τῆς διπλοῦ, δόσα ἐδόξασεν ἰαυτήν, οὐδὲ ἐση
νίσαι, κοράσατε ἀντῆς βασιλεὺσμόρ οὐδὲ πάν
θισται, δότι ἀντῆς καρδίᾳ ἀντῆς λέγει πάδη
ματι βασιλεύσαι, οὐδὲ χήρα δυκείμι, καὶ πάντα^θ
θέται, διπλῶν διὰ τοῦτο δύναται μίαν κατέργασθαι
εἰρήνην πληγάδιαντες, Καὶ πάνθος καὶ
λιμός, καὶ δύναται πατακανθίσαι, δότι ιχνεύσαι
κύριον θεόδον θεινῶν ἀντήν. Καὶ κλαύσονται
ἀντήν, καὶ κόφονται ἐπάντην δι βασιλέως τῆς
γῆς, δι μετάντης πορνεύσατες, Καὶ σκηνίσσω
τες, δόται βλέπωσι τὸν κατανόρ τῆς πορνίας
στεψάντην διπλῶν μακρόθεμ ἐπικότες διὰ φόρομ
τῷ βασιλείσμον ἀντὶ λέγοντες, δύναται δύναται
πάλιν μεγάλη βασιλεύσαι, καὶ πάλιν ἡσχύ
ρα, δότι δύναται διπλῶν κατέδειπον σου. Καὶ δέ
οὐμαροῖ τὴν γῆν ηλαίουσι, καὶ πάνθον δύναται
εἰποῖς, δότι τὸν γόμορ ἀντίν δύναται λαγόρα
δύναται. γόμοθ χρυσούς Καὶ λαρυγνούς, καὶ
λίθου τιμίου, δύναται μαργαρίτους καὶ βύσους,
καὶ πορφυρούς, καὶ κοκκίνους, καὶ πᾶρα δύλορ
δύναται, καὶ πᾶρα σκεύους ἐκ δύλου τιμιωτάτου, καὶ χάλ
κους, καὶ σιδήρους, καὶ κινάμωμορ, καὶ θυμία
μα, καὶ μῆρομ, Καὶ λίθους, Καὶ δίονος, καὶ ζέλαι
ομ, Καὶ σιμίδαλιμ, Καὶ σῖρην, καὶ κτήνη, καὶ πρόσει
τα, Καὶ ιππωρ, Καὶ ἑδῶμ, Καὶ σωμάτωμ, Καὶ το
χάς ἀνθρώπων

APOCALYSIS

uino iræ fornicationis eius biberunt omnes gentes. Et reges terræ cum illa fornicati sunt, & mercatores terræ de uirtute delitiarum eius diuites facti sunt. Et audiui aliam uocem de cœlo dicentem. Existe de illa populus meus, ne participes suis delictorum eius, & de plagis eius ne accipiatis. Quoniam peruererunt peccata eius usq; ad cœlū, & recordatus est dominus iniuritatum eius. Reddite illi sicut & ipsa reddidit uobis, & duplicate ei duplia secundum opera eius. In poca lo quo miscuit uobis, miscete illi duplū. Quantum glorificauit se & in delitijs fuit, tantum date illi tormentum & luctum, quia in corde suo dicit. Sedeo regina & uidua non sum, & luctum non uidebo. Ideo in una die ueniēt plagæ eius, mors & luctus & famæ, & igne comburetur, quia fortis est deus qui iudicabit illam. Et flebunt illam & plangent se super illam reges terræ, qui cum illa fornicati sunt, & in delitijs uixerunt, cum uiderint fumum incendiij eius, longe stantes propter timorem tormenti eius, dicentes. Væ uæ ciuitas illa magna Babylon, ciuitas illa fortis, quoniam in una hora uenit iudicium tuum. Et negotiatores terræ flebunt & lugebunt super illam, quoniam merces eorum nemo emet amplius, merces auri & argenti & lapidis preciosi, & margaritæ, & byssli, & purpuræ, & cocci, & omne lignum thyinum, & omne uas eburneum & omne fas de ligno preciosissimo & amento, et ferro et marmore, et cinnamomum, et odoramentum, et unguentum, et thus, et uinum, et oleum, et similam, et triticum, et iumenta, et oves, et equorum et rhædarum, et mancipiorum, et animas hominum